



Република Србија
ПРИВРЕДНИ СУД У НИШУ
Ул. војводе Путника 26
Посл. бр. 2Ст-7/25
Дана 28. 7. 2025. године

ПРИВРЕДНИ СУД У НИШУ, стечајни судија Нинослав Воларевић, у поступку стечаја над стечајним дужником AD PONIŠAVLJE PIROT – U STEČAJU, матични број 07131399, са седиштем у Пироту, Ул. Дечанска 53, чији је заступник по закону стечајни управник Дејан Петровић из Беле Паланке, Ул. 1. мај бр. 31, одлучујући о захтеву стечајног управника за одобрење ангажовања лица у циљу вођења стечајног поступка, донео је дана 28. 7. 2025. године следећи

ЗАКЉУЧАК

ДАЈЕ СЕ сагласност стечајном управнику стечајног дужника AD PONIŠAVLJE PIROT – U STEČAJU, на ангажовање Бранке Симић из Ниша, Ул. Бранка Крсмановића 17/11, по уговору о делу, који је по садржини сагласан приложеном нацрту уговора уз поднет захтев од 15. 7. 2025. године, а за послове обраде података и других административних послова, **за период од 15. 7. 2025. године па надаље, док постоји потреба, а најкасније до окончања стечајног поступка**, за месечну накнаду у нето износу од 12.000,00 динара, која ће се одобравати за исплату на месечном нивоу, само ако ангажовано лице с обзиром на врсту и обим посла који обави, оправда исплату накнаде.

ДАЈЕ СЕ сагласност стечајном управнику стечајног дужника AD PONIŠAVLJE PIROT – U STEČAJU, на ангажовање Љубинка Костура из Пирота, Ул. народних хероја 52, по уговору о делу, који је по садржини сагласан приложеном нацрту уговора уз поднет захтев од 15. 7. 2025. године, а за послове обраде и уноса података у систем за аутоматизовано вођење стечајних поступака и електронско извештавање (ЕРС), **за период од 15. 7. 2025. године па надаље, док постоји потреба, а најкасније до окончања стечајног поступка**, за месечну накнаду у нето износу од 12.000,00 динара, која ће се одобравати за исплату на месечном нивоу, само ако ангажовано лице с обзиром на врсту и обим посла који обави, оправда исплату накнаде.

Образложење

Дана 15. 7. 2025. године стечајни управник је поднео захтев за одобрење ангажовања Бранке Симић из Ниша и Љубинка Костура из Пирота, за послове које је ближе навео у нацртима уговора о делу које је приложио уз захтев.

Стечајни управник наводи да обавеза вођења стечајних поступака коришћењем система за аутоматизовано вођење стечајних поступака и електронско извештавање (ЕРС), донети прописи у пословању са пословном документацијом, као што су обавезно вођење електронског деловодника и текући рад на уносу и обради података који се нужно обављају до закључења стечајног поступка, као и припрема докумената за архивирање и поступање са архивском грађом, захтевају ангажовање сарадника као техничких лица на поменути административним пословима.

На основу извршене анализе потреба и радњи које је потребно извршити у даљем току стечајног поступка стечајни управник је утврдио да ради даљег вођења стечајног поступка, постоји потреба да се ангажују двоје сарадника на пословима обраде података и другим административним пословима. Предложена лица имају стручне квалификације и искуство, с обзиром на то да су обављала ове и сличне послове у другим стечајним поступцима.

Бранка Симић би била ангажована ради: административних послова пријема и отпремања поште; обраде пристигле документације и израде документације које захтева редован ток вођења стечајног поступка; вођења електронског деловодника; послова финансијске оперативе, пријема и обраде финансијске документације пре предаје књиговодству на књижење; припреме документације за архивирање архивске грађе и поступање са архивском грађом и друге послове по налогу стечајног управника.

Љубинко Костур би био ангажован ради: обраде података у ЕРС; припреме и обраде документације за израду планова трошкова и прилива, захтева за исплату, кварталних извештаја и др.; код израде нацрта решења завршне деобе, припрема завршног рачуна и др.; припреме продајне документације код продаје и других административних послова, везаних за продају имовине и обављања других послова по налогу стечајног управника.

Оба лица обављала би посао за који би били ангажовани за месечну накнаду у нето износу од 12.000,00 динара.

Разматрајући захтев стечајног управника, стечајни судија је нашао да је захтев основан. Наиме, стечајни управник, биће растерећен послом који захтева свакодневно администрирање, те ће имати више времена да се посвети обезбеђењу услова да се имовина стечајног дужника уновчи, а то је у крајњем, свакако у интересу поверилаца и њиховом намирењу у најкраћем

року. Стога, применом овлашћења из чл. 18. тач. 10) Закона о стечају у вези са чл. 77. ст. 3. и ст. 4. истог закона, дата је сагласност стечајном управнику на ангажовање Бранке Симић и Љубинка Костура, за период од 15. 7. 2025. године па надаље, док постоји потреба, а најкасније до окончања стечајног поступка. Стечајни судија наглашава да ће исплата накнаде од 12.000,00 динара бити одобравана на месечном нивоу, само ако рад ангажованих лица буде оправдан с обзиром на врсту и обим посла које обаве за дати месец. Одобравање ангажованог лица за дати период није одобравање за паушални износ који му у сваком случају припада, без обзира на то колико радио, па макар и немао посла.

На основу изнетих разлога и наведених одредаба Закона о стечају, стечајни судија је донео одлуку као у изреци Закључка.

Стечајни судија
Нинослав Воларевић

Поука о правном леку:

Против овог закључка није дозвољена жалба.

Д-на: поверенику Дејану Петровићу и на огласну и електронску таблу Суда 8 дана од дана објављивања са поднеском стечајног управника од 15. 7. 2025. године.